
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2021-46 Oprava betonového žlabu, zpevněných ploch v POSY a

hlubokého žlabu III. rozptylu - Letiště Pardubice
uzavřené dne 15.9.2021 (dále jen „smlouva14)

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen ,,AHNM“),
oprávněná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice,

Teplého 1899, Pardubice, 530 02

(dále také jako „objednatel11) na straně jedné

Iveta Vamberová,
zástupce vedoucího PS, tel.

A

2. MIROS Pardubice a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2646
Sídlo: Hradecká 545, 533 52 Pardubice
IČO: 27523934
DIČ: CZ27523934
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 7145712/0800
Zastoupená: Ing.Martin Šindler, místopředseda představenstva
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing.Martin Šindler, místopředseda představen
- ve věcech technických: edoucí provozního oddělení,
Fax:
E-mail:
Datová schránka: qmfe77z
Adresa pro doručování: Hradecká 545, 533 52 Pardubice

(dále také jako „zhotovitel11) na straně druhé

uzavírají tento dodatek č.l ke shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek11)

II.

1



Účel dodatku

Účelem dodatku je narovnání skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původního rozsahu dle 
smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy, dále 
k narovnání výměr dle skutečnosti.

Po vybourání stávajících betonových žlabů, byla zjištěna degradace stávajícího CB krytu včetně podkladní 
vrstvy. Tento CB kryt je nutné v rozsahu 35m2 ubourat, nahradit degradovaný podklad novou stabilní vrstvou 
štěrkodrtě a vyhotovit nový cementobetonový kryt.
Provedení těchto prací je nezbytně nutné z důvodů zachování funkčnosti pohybových ploch v POSY.

Výše uvedené změny mají vliv na celkovou cenu díla.

Podrobný popis rozsahu víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Dodatkem se zvyšuje cena díla o částku 74 032,74 bez DPH (navýšení činí 4,10 % z původní ceny díla bez 
DPH).

III.
Předmět dodatku

1. V článku č. 3 smlouvy „Cena za dílo“, odst. 3.1., 3.2. se mění takto:
3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy,
a to ve výši: 1 876 028,01 bez DPH

(slovy: jedenmilionosmsetsedmdesátšesttisícdvacetosmkorunčeskýchjedenhalíř)

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 393 965,88 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí

2 269 993,89 Kč. Cena za dílo je určena podle přílohy č. 1 dodatku (rekapitulace stavby) která 
je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

2



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto
dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli,
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden potvrzený stejnopis obdrží zhotovitel a
dva potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.

Přílohy: Příloha č.l - Položkový rozpočet - vícepráce

y/fJ/Jf
za zhotovitele

Ing.Martin Šindler

3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 1 876 028,01

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 876 028,01 393 965,88

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 2 269 993,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba: 529

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

Plocha POSY
III: rozptyl
Žlaby POSY

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 11



krycí list soupisu prací
Stavba:

o
Objekt:

Betonová plocha POSY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní
snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 11



Stavba:
0

Objekt:
Betonová plocha POSY

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 - Zemní práce

2 - Komunikace

3 - Ostatní konstrukce a práce

4 - Přesuny hmot a sutí

5 - Přesun hmot

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

0
Objekt:

Betonová plocha POSY

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce
1 K 11310717R Bourání stáv. beton, plochy tl. 21 cm M2

11 K 1131071RR Odstranění stávajícího podkladu M2

6 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých M

16 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním M2

D 2 Komunikace
22 K 210000001R Kryt cementobetonový CB I tl 210 mm M3
17 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm M2
23 K 919722211 Prořezání a zalití spár M

D 3 Ostatní konstrukce a práce
18 K 900000001 Obrubník silniční 100x15x25 M

19 K 916563211
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s
boční opěrou do lože z betonu prostého

M

20 K 918101111
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek z betonu prostého

M3

D 4 Přesuny hmot a sutí
8 K 9790811RR Skládkovné T

9 K 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km T

10 K 979082219
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu
do 1 km

T

7 K 979087212
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu suti

T

D 5 Přesun hmot
24 K 998224111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
betonovým monolitickým

T

Strana 5 z 11



krycí list soupisu prací
Stavba:

o
Objekt:

Žlaby III.rozptyl

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní
snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 6 z 11



Stavba:
0

Objekt:
Žlaby III.rozptyl

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 - Zemní práce

2 - Komunikace

3 - Ostatní konstrukce a práce

4 - Přesuny hmot a sutí

5 - Přesun hmot

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

0
Objekt:

Žlaby III.rozptyl
Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce
10 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním M2

1 K 725410811 Demontáž štěrbinového žlabu M

3 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého M3

D 2 Komunikace
9 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm M2
13 K 9181011RR Lože betonové pod žlaby M3

15 K 919722211
Zalití dilatačních spár příčných za studená s těsněním š
9 mm

M

12 K 935113211
Osazení odvodňovacího betonového žlabu šířky do 200
mm

M

14 K B99623RRR Obetonování žlabů betonem prostým tř. C 20/25 M3

D 3 Ostatní konstrukce a práce
16 K 3RR5

Zřízení vsakovací jímky o rozměru cca 1,5 x 1,5 x 2m
vyplněnou štěrkovou filtrační vrstvou

KS

17 K 3RR6 Zaústění kanalizace včetně materiálu a montáže KS

D 4 Přesuny hmot a sutí
7 K 9790811RR Skládkovné T

5 K 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km T

6 K 979082219
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu
do 1 km

T

4 K 979087212
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu suti

T

D 5 Přesun hmot
19 K 998224111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
betonovým monolitickým

T

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

20 K 935114112 Mikroštěrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260
mm se spádem dna 0,5 % se základem

m

Strana 8 11



krycí list soupisu prací
Stavba:

o
Objekt:

Betonové žlaby POSY

KSO: CC-CZ:
Misto: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní
snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datuma podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 9 z 11



Stavba:
0

Objekt:
Betonové žlaby POSY

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 - Zemní práce

2 - Komunikace

3 - Ostatní konstrukce a práce

4 - Přesuny hmot a sutí

5 - Přesun hmot

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
0

Objekt:
Betonové žlaby POSY

Místo: Datum:

Zadavatel: :

Zhotovitel: el:

PČ Typ Kód Popis MJ [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

n 1 Zemní práce

33 K 113107162
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm
stroině pl přes 50 do 200 m2

m2

33 K
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm

strojně pl přes 50 do 200 m2
m2

31 K 725410811R Demontáž štěrbinového žlabu včetně základu m

2 K 935113212
Osazení odvodňovacího betonového žlabu šířky přes
200 mm

m

7 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním M2

7 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním M2

1 K B13107RR Vybourání stávajícího betonového žlabu včetně lože M

n 2 Komunikace
34 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm M2

34 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm M2

32 K 11310717R Bourání stáv. beton, plochy tl. 21 cm M2

113107332
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do
300 mm strojně pl do 50 m2

M2

22 K 21000000R Kryt cementobetonový CB I tl 210 mm M3

22 K 581141110 Kryt cementobetonový CB I tl 210 mm m2

18 K 210000002R Žlab betonový - BEST žlab II. - 280x210x10 KS

20 K 9181011RR Lože betonové pod žlaby M3

23 K 919722211
Zalití dilatačních spár příčných za studená s těsněním š
9 mm

M

n 3 Ostatní konstrukce a práce
15 K 3RR1 Demontáž vpusti uliční 60x60 KS

17 K 3RR2
Uliční vpusti nové včetně montáže a napojení na
stávající kanalizaci

KS

D 4 Přesuny hmot a sutí
6 K 9790811RR Skládkovné T

4 K 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km T

4 K 997211521
Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na
vzdálenost do 1 km

T

5 K 979082219
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu
do 1 km

T

5 K 997211529
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu

do 1 km
T

3 K 979087212
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu suti

T

D 5 Přesun hmot

29 K 998224111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
betonovým monolitickým

T

29 K 998224111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
betonovým monolitickým

T

D HSV Práce a dodávky HSV

n 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

30 K 935114112
Mikroštěrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260
mm se spádem dna 0,5 % se základem

m

Strana 11 z 11


